公 示2014年 11月 27日 星期四
1110

本版责编 陈径舟

根据《文化部关于评选表彰和复查全国文化先进单位（文化先进县、市、区）的

通知》（文人函〔2014〕267号），全国文化先进单位评选和复查工作已结束。为体

现公开、公平、公正原则，广泛听取群众意见，现将全国文化先进单位（文化先进

县、市、区）拟表彰对象名单和复查结果予以公示。如有不同意见，请于2014年12

月 3日前，以电话、传真和信函等形式向全国文化先进单位评选表彰工作领导小

组办公室反映（信函以到达日邮戳为准）。反映有关意见必须坚持实事求是的原

则，以单位名义反映情况和问题的，应加盖单位公章；以个人名义的，应署真实姓

名，以便调查核实。

联系人：文化部人事司

杨仲怡 沈彦晶

电 话：010-59882171

传 真：010-59881839

地 址：北京市海淀区中关村南大街1号友谊宾馆迎宾楼

邮 编：100873

全国文化先进单位评选表彰工作领导小组办公室

2014年 11月 27日

北京市延庆县

天津市滨海新区

河北省张北县

河北省井陉县

河北省平泉县

河北省永年县

山西省原平市

山西省长子县

内蒙古自治区土默特右旗

内蒙古自治区敖汉旗

内蒙古自治区科尔沁右翼中旗

内蒙古自治区达拉特旗

辽宁省清原县

辽宁省丹东市东港区

辽宁省盘锦市兴隆台区

吉林省长春市绿园区

吉林省通化县

黑龙江省同江市

黑龙江省北安市

黑龙江省绥棱县

黑龙江省穆棱市

上海市闵行区

上海市金山区

江苏省句容市

江苏省洪泽县

江苏省阜宁县

江苏省如皋市

江苏省南京市高淳区

浙江省杭州市江干区

浙江省龙泉市

浙江省玉环县

浙江省宁海县

浙江省瑞安市

安徽省怀远县

安徽省霍山县

安徽省芜湖县

安徽省滁州市南谯区

福建省厦门市集美区

福建省闽侯县

福建省将乐县

福建省上杭县

江西省婺源县

江西省乐平市

江西省新干县

江西省南昌市东湖区

山东省济南市历城区

山东省诸城市

山东省肥城市

山东省乳山市

山东省泰安市泰山区

河南省永城市

河南省平顶山市卫东区

河南省修武县

河南省义马市

河南省舞钢市

湖北省大冶市

湖北省天门市

湖北省红安县

湖北省利川市

湖南省常德市鼎城区

湖南省长沙县

湖南省隆回县

湖南省新化县

广东省广州市荔湾区

广东省大埔县

广东省开平市

广东省汕头市龙湖区

广东省怀集县

海南省澄迈县

广西壮族自治区罗成县

广西壮族自治区三江县

广西壮族自治区武鸣县

重庆市长寿区

四川省成都市锦江区

四川省广汉市

四川省阆中市

四川省大英县

四川省泸县

贵州省瓮安县

贵州省兴仁县

贵州省榕江县

贵州省普定县

云南省弥渡县

云南省澜沧县

云南省昌宁县

西藏自治区隆子县

陕西省高陵县

陕西省三原县

陕西省志丹县

陕西省千阳县

甘肃省肃南县

甘肃省清水县

青海省互助县

宁夏回族自治区银川市西夏区

新疆维吾尔自治区富蕴县

新疆维吾尔自治区库尔勒市

新疆维吾尔自治区奇台县

新疆生产建设兵团第8师石河子市

一、复查合格，继续保留称号的全国文化先进单位（541个）

北京市（12个）

通州区 平谷区 大兴区 朝阳区

海淀区 顺义区 东城区 西城区

昌平区 怀柔区 石景山区 密云县

天津市（10个）

河西区 和平区 北辰区 西青区

南开区 宝坻区 河东区 武清区

东丽区 津南区

河北省（26个）

辛集市 宽城满族自治县 三河市

昌黎县 唐山市丰南区 蔚 县

黄骅市 任丘市 霸州市

晋州市 武安市 冀州市

正定县 滦南县 定兴县

藁城市 邯郸市峰峰矿区 沙河市

河间市 滦 县 涉 县

乐亭县 高碑店市 文安县

定州市 迁安市

山西省（17个）

泽州县 临猗县 平定县

运城市盐湖区 晋中市榆次区

孝义市 清徐县 阳城县

介休市 沁源县 太原市小店区

新绛县 襄垣县 汾阳市

长治县 屯留县 洪洞县

内蒙古自治区（21个）

赤峰市元宝山区 东乌旗 突泉县

林西县 呼和浩特市赛罕区 鄂托克旗

包头市昆都仑区 奈曼旗 乌审旗

赤峰市松山区 杭锦后旗 开鲁县

呼和浩特市新城区 鄂温克旗

鄂尔多斯市东胜区 包头市九原区

阿荣旗 准格尔旗 包头市青山区

莫力达瓦旗 伊金霍洛旗

辽宁省（21个）

大连市金州区 凌海市 大连市甘井子区

开原市 大连市中山区 沈阳市沈河区

新民市 北镇市 大连市旅顺口区

义 县 沈阳市和平区 凌源市

沈阳市铁西区 彰武县 大连市西岗区

庄河市 鞍山市铁东区 葫芦岛市连山区

沈阳市大东区 沈阳市于洪区 辽阳市宏伟区

吉林省（14个）

柳河县 桦甸县 和龙县 抚松县

东辽县 延边朝鲜族自治州 榆树市

磐石市 延吉市 敦化市 前郭县

镇赉县 蛟河市 永吉县

黑龙江省（22个）

富裕县 尚志市 鸡东县 讷河市

鸡西市 绥化市北林区 克东县

安达市 肇东市 龙江县 富锦市

海林市 阿城市 宁安市 巴彦县

海伦市 五常市 哈尔滨市道里区

哈尔滨市南岗区 绥芬河市 哈尔滨市道外区

齐齐哈尔市富拉尔基区

上海市（10个）

南汇区 虹口区 奉贤区 松江区

青浦区 黄浦区 静安区 长宁区

徐汇区 宝山区

江苏省（37个）

常熟市 无锡市锡山区 无锡市惠山区

张家港市 邳州市 常州市武进区

建湖县 南京市秦淮区 江阴市

苏州市姑苏区 吴江市 昆山市

南通市通州区 太仓市 海安县

大丰市 苏州市吴中区 苏州市相城区

南京市建邺区 海门市 南京市江宁区

丹阳市 高邮市 宜兴市 启东市

无锡市南长区 盐城市盐都区

南京市六合区 南京市鼓楼区 江都市

扬中市 沛 县 泰兴市 南京市雨花台区

东海县 金坛市 扬州市邗江区

浙江省（27个）

绍兴市柯桥区 杭州市余杭区 余姚市

桐乡市 杭州市萧山区 诸暨市 慈溪市

嵊州市 平阳县 东阳市 宁波市海曙区

海宁市 嘉善县 义乌市 宁波市镇海区

绍兴市上虞区 乐清市 宁波市北仑区

宁波市鄞州区 兰溪市 海盐县

长兴县 桐庐县 德清县 平湖市

临海市 杭州市拱墅区

安徽省（16个）

天长市 蒙城县 宁国市 合肥市包河区

明光市 和 县 合肥市庐阳区 桐城市

濉溪县 合肥市蜀山区 临泉县 歙 县

寿 县 繁昌县 铜陵县 五河县

福建省（15个）

尤溪县 古田县 南安市 建瓯市

连江县 福鼎市 福州市仓山区

厦门市同安区 泰宁县 厦门市湖里区

晋江市 石狮市 漳浦县

沙 县 泉州市鲤城区

江西省（16个）

萍乡市 于都县 宜丰县 南昌县

赣州市章贡区 弋阳县 九江市庐山风景区

上高县 南城县 贵溪市 吉安市吉州区

武宁县 泰和县 崇义县 抚州市临川区

南康市

山东省(35个)

莱州市 滕州市 新泰市 淄博市张店区

淄博市淄川区 长岛县 邹城市 龙口市

平度市 安丘市 淄博市 烟台市 临朐县

淄博市博山区 青州市 烟台市牟平区

淄博市临淄区 曲阜市 蓬莱市 章丘市

青岛市市北区 招远市 威海市文登区

济宁市兖州区 寿光市 桓台县 青岛市李沧区

淄博市周村区 荣成市 蒙阴县 青岛市市南区

济南市历下区 广饶县 郯城县 青岛市城阳区

河南省(20个)

鲁山县 济源市 林州市 汝南县 辉县市

淅川县 项城市 新密市 陕 县 舞阳县

沁阳市 孟津县 灵宝市 新郑市 确山县

孟州市 渑池县 新安县 宝丰县

焦作市解放区

湖北省(24个)

潜江市 武汉市青山区 石首市 枣阳市

钟祥市 宜昌市夷陵区 蕲春县 来凤县

谷城县 丹江口市 武汉市硚口区

应城市 当阳市 老河口市 武汉市江岸区

恩施市 宜城市 武汉市江汉区 武汉市洪山区

京山县 宜都市 长阳土家族自治县

安陆市 秭归县

湖南省（18个）

临湘县 炎陵县 临澧县 桂阳县

南 县 浏阳市 衡东县 湘乡市

衡阳县 石门县 沅江市 湘潭市雨湖区

平江县 涟源市 资兴市 芷江县

湘潭县 龙山县

广东省（21个）

佛山市南海区 台山市 广州市海珠区

韶关市曲江区 梅 县 深圳市宝安区

佛山市顺德区 深圳市南山区 广宁县

封开县 新兴县 广州市番禺区

汕头市澄海区 罗定市 德庆市

深圳市罗湖区 广州市天河区 深圳市福田区

广州市越秀区 深圳市盐田区 蕉岭县

海南省（1个）

五指山市

广西壮族自治区（19个）

钟山县 浦北县 桂林市 合浦县

北流市 宁明县 横 县 平南县

桂平市 岑溪市 凭祥市 象州县

那坡县 灵川县 宜州市 阳朔县

南丹县 昭平县 鹿寨县

重庆市（11个）

沙坪坝区 北碚区 荣昌县 南川区

秀山县 渝北区 渝中区 铜梁县

涪陵区 南岸区 万州区

四川省（21个）

苍溪县 什邡市 三台县 绵竹市

剑阁县 都江堰市 达州市达川区

旺苍县 邻水县 绵阳市涪城区

广安市广安区 成都市金牛区 新都县

峨眉山市 射洪县 大竹县 平昌县

双流县 成都市成华区 米易县 成都市青羊区

贵州省（9个）

贵阳市云岩区 仁怀市 贵阳市白云区

毕节市七星关区 兴义市 大方县

绥阳县 都匀市 凤冈县

云南省（18个）

石林彝族自治县 玉溪市红塔区 腾冲县

元江哈尼族彝族傣族自治县 陆良县

昆明市官渡区 安宁市 楚雄市 云 县

景谷傣族彝族自治县 大理市 峨山彝族自治县

个旧市 江川县 通海县 龙陵县

昆明市盘龙区 富源县

西藏自治区（9个）

江孜县 安多县 洛扎县 白朗县

波密县 曲水县 堆龙德庆县 米林县

拉孜县

陕西省（20个）

汉中市汉台区 兴平市 城固县

宝鸡市陈仓区 韩城市 岐山县

绥德县 西安市临潼区 陇 县

安塞县 大荔县 凤翔县 旬阳县

澄城县 咸阳市秦都区 安康市汉滨区

旬邑县 铜川市耀州区 镇巴县

榆林市榆阳区

甘肃省（13个）

武威市凉州区 庄浪县 酒泉市肃州区

临泽县 瓜州县 玉门市 陇西县

白银市白银区 永昌县 静宁县

敦煌市 兰州市西固区 张掖市甘州区

青海省（4个）

湟中县 西宁市城北区 贵德县 乐都县

宁夏回族自治区（8个）

青铜峡市 吴忠市利通区 平罗县

西吉县 石嘴山市惠农区 隆德县

中宁县 贺兰县

新疆维吾尔自治区（16个）

莎车县 阜康市 麦盖提县 鄯善县

克拉玛依市独山子区 博乐市 沙湾县

新源县 玛纳斯县 喀什市 洛浦县

乌什县 乌苏市 克拉玛依市白碱滩区

昌吉市 克拉玛依市克拉玛依区

新疆生产建设兵团（10个）

2师 30团 1师 1团 2师 29团 6师 103团

7师 123团 8师 148团 1师 12团

6师芳草湖农场 8师 143团 6师五家渠市

二、存在突出问题，限期整改的全国文化先进单位（8个）

吉林省梅河口市

吉林省长岭县

吉林省靖宇县

吉林省安图县

河南省邓州市

贵州省遵义县

吉林省长白朝鲜族自治县

海南省白沙黎族自治县

三、复查不合格，取消称号的全国文化先进单位（11个）

山西省大同市南郊区

吉林省汪清县

福州市鼓楼区

河南省开封县

海南省琼海市

海南省万宁市

海南省海口市琼山区

海南省昌江县

海南省东方市

海南省文昌县

贵州省独山县

根据《人力资源社会保障部 文化部关于评选全国文化系统先进

集体、先进工作者和劳动模范的通知》（人社部函〔2014〕78号），经全

国各省（区、市）人力资源社会保障部门、文化行政管理部门逐级推荐

和评选，经复审，拟表彰全国文化系统先进集体150个（名单附后）、全

国文化系统先进工作者 252名、全国文化系统劳动模范 6名（名单附

后），现予以公示。公示期为2014年11 月27日至12月3日。

公示期间，如对拟表彰对象有不同意见，可以通过电话、电子邮

件、信函、传真等形式向全国文化系统先进集体、先进工作者和劳动模

范评选表彰工作领导小组办公室或国家表彰奖励办公室反映情况。

反映情况要客观真实，以单位名义反映情况的材料需加盖单位公章，

以个人名义反映情况的材料应署本人真实姓名并提供联系方式。

全国文化系统先进集体、先进工作者和劳动模范评选表彰工作领

导小组办公室联系方式：

电话：（010）59882171、59882142

传真：（010）59881839

电子邮箱：whbsxbz2014@163.com

通讯地址：北京市海淀区中关村南大街1号友谊宾馆迎宾楼

邮政编码：100873

国家表彰奖励办公室：

电话：（010）84233475 传真：（010）84233475

电子邮箱：biaozhang@mohrss.gov.cn

通讯地址：北京市东城区和平里东街3号

邮政编码：100013

全国文化系统先进集体、先进工作者和劳动模范

评选表彰工作领导小组办公室

2014年 11月 27日

全国文化系统先进工作者（252名）

北京市

杨凤一（女） 北方昆曲剧院院长

李承刚 东城区文化委员会主任

徐晓辉 西城区文化委员会非物质文化遗产科科长

黄晓伟（女） 朝阳区文化委员会主任

天津市

李俊国 天津市少年儿童图书馆馆长

蒋连升 天津评剧院院长

宁 嘉（女） 天津市西青区文化馆馆员

刘炳山 天津市津南区文化馆馆长

杨国珍（女，回族） 天津市北辰区文化广播电视局局长

河北省

彭蕙蘅（女） 河北艺术职业学院戏剧系副主任

王会民 河北省文物研究所研究馆员

郭新明 唐山市群众艺术馆馆长、书记

李文生 秦皇岛市文化广电新闻出版

（版权）局党委书记、局长

张晓阳 保定市艺术研究所所长

杨 铭（满族） 承德市文化广电新闻出版局党组书记、局长

韩国君 承德市避暑山庄管理处副主任

卢留虎 廊坊市文化广电新闻出版局党组书记、局长

田英秋 辛集市文化广电新闻出版局局长

王雪梅（女） 井陉县文化馆馆长

闫世琴（女） 张北县文化广电新闻出版局局长

山西省

刘宇宁（女） 山西省群众艺术馆副馆长

赵中悦 山西省非物质文化遗产保护中心主任

李 钢 太原市文化广电新闻出版局局长、党组书记

田伟泓（女） 阳泉市艺术研究室主任

陈秀英（女） 长治市文化广电新闻出版局局长

成凤英（女） 忻州市北路梆子戏剧研究院副院长

刘培义 山阴县古城镇综合文化站专职文化辅导员

内蒙古自治区

塔 拉（蒙古族） 内蒙古博物院研究馆员

胡延春 内蒙古河套文化博物院院长

王永鑫 乌兰察布市书画院院长

闫淑兰（女） 兴安盟民族歌舞团团长

高晓红（女） 包头市图书馆馆长

郭 栋 鄂尔多斯市文化市场综合执法局

执法一队队长

谭福洁 呼伦贝尔市群众艺术馆馆长

赵海君（蒙古族） 科尔沁左翼中旗乌兰牧骑队

长、党支部书记

辽宁省

宋晓冬（满族）辽宁省非物质文化遗产保护中心主任

白文煜 沈阳故宫博物院院长、党委书记

郝武华 抚顺市元帅林文物管理中心主任

王晓滨 本溪市群众艺术馆馆长

刘永新 丹东市群众艺术馆馆长

朱宝清 阜新市文化市场综合执法大队副大队长

杨洪琦 盘锦市文物管理办公室主任

牛 驰 朝阳市文化广电新闻出版局局长、党委书记

韩庆春 葫芦岛市文化广播影视局党委书记、局长

马志华 绥中县文化广播影视新闻出版局局长

吉林省

倪茂才 吉林省戏曲剧院院长

王少君 吉林省中外文化交流中心主任

兰景龙 吉林市文化局副局长

谷 芃 白山市文物保护管理办公室主任

沈秀玉（女，朝鲜族） 延边朝鲜族自治州文化

局局长、党委书记

刘永会 东辽县文化广电新闻出版局副局长

季魁江 前郭尔罗斯蒙古族自治县文化广

电新闻出版局党委书记、局长

周兴安 梨树县文化广电新闻出版局局长、党委书记

黑龙江省

李春盛 黑龙江省群众艺术馆馆长、书记

王向阳（女） 黑龙江省评剧艺术中心艺委会主任

闻德峰 黑龙江省图书馆工会主席

夏冬祥 大庆市文化广电新闻出版局办公室主任

常玉辉 黑河市文化广电新闻出版局党委书记、局长

尹德全 绥化市文化广电新闻出版局党组书记、局长

刘凤芝（女） 北安市文化广电体育局局长

上海市

华 雯（女） 上海宝山沪剧艺术传承中心主任

吴虎生 上海芭蕾舞团一级演员

李 莉（女） 上海越剧艺术传习所（上海越剧院）院长

朱洁静（女） 上海歌舞团有限公司艺术总监助理

何继英（女） 上海博物馆研究馆员

马晨骋 上海声动亚洲文化发展有限公司副总经理

王甫建 上海民族乐团团长

黄显功 上海图书馆（上海科学技术情报

研究所）历史文献中心主任

严小敏 闵行区文化广播影视管理局社会文化科科长

顾静华（女） 上海市松江区文化广播影视管理

局党委书记、局长

江苏省

张晓雁 江苏省文化厅人事处处长

晁岱健 江苏省艺术研究院院长

白 宁（女） 南京市博物馆研究馆员

赵 锋 无锡市文化广电新闻出版局艺术处处长

高 伟 连云港市重点文物保护研究所所长

孙玉军 淮安市博物馆馆长、书记

徐新华（女） 盐城市文化广电新闻出版局剧目工作室主任

曹廷昌 扬州市文化馆馆长

孙志军 镇江市茅山新四军纪念馆馆长、书记

陈世海 张家港市文化广电新闻出版局局长、党委书记

吴海燕（女） 新沂市文化广电新闻出版与体育局副局长

陈忠新 海门市文化广电新闻出版局党组书记、局长

浙江省

宋家明 杭州艺术学校校长

徐建成 宁波市文化广电新闻出版局文物

与博物馆处处长

宋 捷 湖州市文化广电新闻出版局党委书记、局长

郑利民 衢州市柯城区沟溪乡文化站站长

张红燕（女） 舟山市普陀区虾峙镇文化站站长

潘力峰 丽水市文化馆馆长

马 慧（女） 平湖市图书馆馆长

徐关元 永康市图书馆馆长、书记

李晖华 苍南县文化广电新闻出版局党组书记、局长

施一南（女） 安吉县文化馆馆长

安徽省

高全红（女） 安徽省图书馆财务科科长

詹雄才 合肥市包河区文化广播电视局局长

朱宪宪 淮北市歌舞剧院有限公司总经理

杨文敏（女） 滁州市琅琊区文化馆馆长

陈志强 宿州市文化市场综合执法支队大队长

程新益 池州市贵池区殷汇镇文化站站长

王亚茹（女） 涡阳县文化馆馆长

章丽英（女） 绩溪县瀛洲镇文化站站长

宋忠洋 凤台县花鼓灯艺术团党支部书记

福建省

吴志跃 福建博物院院长

陈健康 福建省歌舞剧院副院长

林丽萍（女） 厦门市图书馆馆长、书记

岳建辉 漳州市布袋木偶传承保护中心主任

余明慧 南平市文化艺术馆馆长

黄 良 晋江市文化体育新闻出版局局长

游再生 柘荣县博物馆馆长

江西省

张斯栋 江西艺术中心主任

刘松涛 南昌新四军军部旧址陈列馆馆长

毛桥华 萍乡市人民剧院、采茶歌舞剧团

有限责任公司经理

柯善志 武宁县鲁溪镇宣传文化站站长

李志丹（女） 奉新县文化局局长

赖志良 万安县文化馆馆长

梁玲娜（女） 会昌县文化馆馆长

况忠生 上高县锦江镇综合文化站站长

山东省

郑少华 山东省京剧院院长

宋 玮 山东省文物总店经理

荆聿安 济南市文化局房产管理修建公司

经理、党支部书记

于 婧（女） 青岛市图书馆馆长

郭斌照 东营市文化广电新闻出版局文化艺术科科长

徐 明 烟台市文化广电新闻出版局局长、党委书记

郑玉霞（女） 日照市文化广电新闻出版局局长、党组书记

李春明（女） 莱芜市莱芜梆子剧团一级编剧

张海燕（女） 德州市图书馆副馆长

章 兰（女） 聊城市豫剧院院长、党支部书记

陈庆勇 菏泽市文化广电新闻出版局局长、党组书记

董 晖 菏泽市文化市场综合执法局党组成员

河南省

闫敬彩（女） 河南省文化厅艺术处处长

周家平 河南博物院工会主席

王仕俊 河南艺术中心主任

孟祥礼 河南省曲剧艺术保护传承中心主任

化建国 河南省美术馆馆长

柏 青（女，回族）河南豫剧院二团党办主任

王金涛 安阳市文化广电新闻出版局局长

黄力杨 许昌市戏曲艺术发展中心主任

张瑞琴（女） 漯河市群众艺术馆馆长

史智民 三门峡市文物考古研究所所长

逯熙鹏 巩义市文化广电新闻出版局局长

吴曾明 固始县文化广电新闻出版局非物质

文化遗产保护中心副主任

湖北省

胡应明 湖北省艺术研究所一级编剧

徐力文（女） 湖北省图书馆研究馆员

刘 薇（女） 武汉京剧院院长

官东平 黄石市文化局副局长

吴 刚 十堰市群众艺术馆副研究馆员

周克斌 鄂州市群众艺术馆馆长

李发国 荆州市沙市区岑河镇综合文化站站长

肖德梅 黄冈市博物馆党支部书记

吕文军 随州市曾都区文化体育广播电影

电视局党组书记、局长

熊天霞（女） 崇阳县提琴戏传承发展中心主任

湖南省

刘俭旺 湖南省文化厅直属机关党委专职副书记

游振群（女） 湖南省博物馆研究馆员

王铭祥 邵阳市文化广电新闻出版局局长、党委书记

朱 霞（女） 岳阳市文化市场综合执法局人事科科长

丁丽芬（女） 怀化市鹤城区阳戏保护传承中心主任

彭运敏（土家族） 湘西土家族苗族自治州

保靖县普戎镇文化站站长

莫柏槐 湘潭县文化体育广电新闻出版局

党组书记、局长

张贵庭（土家族） 石门县罗坪乡综合文化站站长

王文金 桂阳县文化广电新闻出版局副局长

广东省

彭庆华 广东粤剧院粤剧青年团副团长

刘 莹（女） 广东省星海音乐厅主任

欧小胡 广州粤剧院有限公司总经理、艺术总监

任志录 深圳市文物考古鉴定所所长

胡尚明 江门市五邑图书馆馆长

欧荣生 肇庆市文化广电新闻出版局党组书记、局长

罗川山 惠州市文化广电新闻出版局党组书记、局长

李新华 清远市艺术研究室二级编剧

黄晓丽（女） 东莞市长安镇宣传文体局局长

赵幼云（女） 中山市文化馆馆长

李锡洁 揭阳市群众艺术馆馆长

李 林 云浮市文化广电新闻出版局文物管理科科长

肖丽琼（女） 南雄市文化广电新闻出版局局长

黄伟强 大埔县文化广电新闻出版局局长

海南省

王 双（女） 澄迈县文化广电出版体育局局长

邢 莉（女） 定安县文化广电出版体育局局长

广西壮族自治区

黄燕熙（壮族）广西壮族自治区文化厅办公室主任

常剑钧（仫佬族） 广西壮族自治区艺术创作中心主任

王 頠（土家族） 广西民族博物馆馆长

哈 丹（女，回族）广西壮族自治区戏剧院一级演员

秦 彬 八路军桂林办事处纪念馆文博馆员

张绍旭（壮族） 防城港市防城区茅岭乡文化

体育广播电视站站长

范向健（女） 北流市文化馆馆长

姚 文（壮族）扶绥县山圩镇文化广播电视站站长

重庆市

邹后曦 重庆市文化遗产研究院院长

周 利（女） 重庆市京剧团有限责任公司副总经理

艾智科 重庆中国三峡博物馆副研究馆员

毕富纯 重庆市群众艺术馆馆长、书记

张晓耿（女）重庆市南岸区图书馆馆长

黎 斗 重庆市綦江区地方文化促进中心主任

郑丽娟（女）重庆市巴南区文化广电新闻出版局

党组书记、局长

四川省

高大伦 四川省文物考古研究院院长

胡 海 四川省资中县木偶剧团团长

刘 澍 德阳市文化广播影视新闻出版局

“扫黄打非”办公室专职副主任

马宗舜 绵阳市文化广播影视新闻出版局

党组书记、局长

勾中进 遂宁市文化广播电影电视局党委书记、局长

唐国良 南充市非物质文化遗产保护中心副主任

钟 艋 宜宾市文化馆馆长

戴 鸿（女） 达州市文化广播影视新闻出版版权局副局长

汪信龙 巴中市文物局负责人

张 强 资阳市文化馆馆长、支部书记

杨 平（羌族） 阿坝藏族羌族自治州理县文化

体育广播影视新闻出版局副局长

游书勇 泸县文化体育广播电影电视局

党委书记

贵州省

余漫江（女）六盘水市文化馆馆长

袁 坤（侗族）岑巩县思旸镇科技宣教文化信息

服务中心主任

张金英（女）贵定县文化馆馆长

陆定龙（布依族） 安龙县洒雨镇科技宣教文化

信息旅游服务中心主任

张 敏（女，彝族）威宁彝族回族苗族自治县文化馆馆长

云南省

欧阳俊虎 云南文化艺术职业学院院长

郭维平 云南省滇剧院院长

彭 磊 昆明市盘龙区文化体育旅游局局长

纪爱华 曲靖市文化体育局党委书记、局长

岳 川（彝族） 玉溪市文化局党组成员、机关党委书记

刘学春（彝族）普洱市思茅区文化体育和广播电视局局长

傅东云 临沧市文化馆副研究馆员

杨长城（白族） 大理白族自治州文物管理所所长

李旭华（独龙族） 怒江傈僳族自治州民族文化

工作团歌队队长

林 兵 安宁市文体广电旅游局文化科科长

西藏自治区

索朗旺堆（藏族） 那曲地区群众艺术馆书记

刘迎会（女）林芝地区文化广播电影电视局文化科科长

普布卓玛（女，藏族）西藏展览中心主任

尼玛顿珠（藏族） 西藏自治区话剧团创研室主任

陕西省

洪济龙 陕西省艺术馆馆长

王升荣 西安市群众艺术馆馆长

李 勇 铜川市图书馆馆长

陈碧红（女）宝鸡市图书馆副馆长

程晓峰 咸阳市文化市场综合执法支队支队长

杨 颜 榆林市文化广电新闻出版局副局长

袁朝玲（女）安康汉调二黄研究院院长

王海青（女）商洛市群众艺术馆馆长

甘肃省

史 勇 甘肃省文物局办公室主任科员

彭德明 甘肃省歌剧院院长

顾善忠 甘肃省文化艺术研究所所长

李林安 甘肃省杂技团有限责任公司董事长

青海省

任晓燕（女）青海省文物考古研究所所长

昂亲拉毛（女，藏族）果洛藏族自治州图书馆馆长

关却杰（藏族） 兴海县文化体育广播电视局局长

马金国（回族） 祁连县文化体育广播电视局局长

宁夏回族自治区

袁 泉（回族）宁夏回族自治区文化馆文艺部主任

季 妍（女） 银川市文化艺术馆馆长

新疆维吾尔自治区

吴 勇 新疆维吾尔自治区文物考古研究所

汉唐考古部主任

孔都孜扎衣塔亚（女，维吾尔族） 新疆艺术剧院

歌剧团二级演员

叶 梅（女，哈萨克族） 新疆维吾尔自治区龟兹

研究院文物保护所所长

陈新民 阿勒泰地区文化体育广播影视局

党组书记、副局长

李 军 克拉玛依市图书馆馆长

徐健康 阿合奇县新农村数字电影管理站站长

新疆生产建设兵团

申 健 新疆生产建设兵团歌舞剧团团长

夏 明 新疆生产建设兵团第一师阿拉尔市

文化馆馆长

文化部直属单位

骆芃芃（女）中国艺术研究院中国篆刻艺术院院长

刘月明 中国歌剧舞剧院一级演员

张 伟 中国儿童艺术剧院舞美管理部主任

朱 妍（女） 中央芭蕾舞团一级演员

焦延杰 文化部全国公共文化发展中心

培训保障部处长助理

全国文化系统劳动模范（6名）

王文龙 浙江话剧团有限公司董事长兼总经理

裘建平 浙江省绍兴大剧院管理经营有限

公司、绍兴市演出有限公司董事长兼总经理

陈介辉 湖南省演艺集团有限责任公司总经理

李士伟 海南省澄迈县歌舞团团长

马 仟（女） 宁夏演艺集团歌舞剧院有限公司

舞蹈队副队长

阿巴斯·阿布都肉苏力（维吾尔族）新疆维吾尔

自治区喀什市帕哈太克里乡文化站站长

北京市

北京市曲剧团

北京市石景山区图书馆

天津市

天津市群众艺术馆

天津市和平区文化和旅游局

天津市东丽区图书馆

河北省

河北省图书馆

石家庄市文化广电新闻出版局

秦皇岛市群众艺术馆

邢台市图书馆

唐山市丰南区文化广播电视新闻出版局

临漳县文化广播影视新闻出版局

山西省

山西省晋剧院

山西华夏之根艺术团

晋中市文化广电新闻出版局

运城市文化广电新闻出版局

吕梁市民间艺术团（临县道情研究中心）

内蒙古自治区

呼和浩特市文化广播电影电视局

赤峰市图书馆

阿巴嘎旗乌兰牧骑

辽宁省

辽宁芭蕾舞团

辽宁省文物考古研究所

大连市图书馆

锦州市文化广电新闻出版局

营口市文化广播电影电视局

吉林省

长春市图书馆

吉林省艺术研究院

延边歌舞团

柳河县文化广电新闻出版局

黑龙江省

黑龙江省非物质文化遗产保护中心

黑龙江省文化艺术发展中心

齐齐哈尔市文化广电新闻出版局

富锦市文化广电新闻出版局

上海市

上海市群众艺术馆

上海交响乐团

上海昆剧团

上海浦东图书馆

江苏省

无锡市文化广电新闻出版局

苏州博物馆

连云港市女子民族乐团

扬州市邗江区文化体育新闻出版局

溧阳市文化广电体育局

靖江市文化广电新闻出版局

泗阳县文化广电新闻出版局

浙江省

浙江京昆艺术中心（浙江京剧团）

杭州市余杭区文化广电新闻出版局

宁波市文物考古研究所

嘉兴市文化广电新闻出版局

金华市非物质文化遗产保护中心

台州市图书馆

诸暨市文化馆

平阳县鳌江镇文化服务中心

安徽省

安徽省文物考古研究所

安徽中国徽州文化博物馆

蚌埠市文化广电新闻出版局

马鞍山市文化委员会

金寨县文化广电新闻出版局（版权局）

怀宁县月山镇综合文化站

福建省

福建省图书馆

福州市文化市场综合执法支队

厦门歌仔戏研习中心

莆田市荔城区西天尾镇综合文化站

江西省

抚州市图书馆

鹰潭市艺术创作研究所

宜春市文化和新闻出版局

分宜县文化广电新闻出版局

于都县长征源合唱团

山东省

山东省吕剧艺术保护传承中心（山东省吕剧院）

山东省文化艺术学校

淄博市五音戏剧院

济宁市文化广电新闻出版局

泰安市文化广电新闻出版局

威海市文化广电新闻出版局

滨州市群众艺术馆

河南省

河南省话剧艺术中心

河南省群众艺术馆

郑州市文物局

开封市文化广电新闻出版局

洛阳市文化广电新闻出版局

平顶山市文化广电新闻出版局

济源市文化广电新闻出版局

湖北省

湖北美术馆

武汉市群众艺术馆

宜昌市文化局

襄阳市图书馆

荆门市群众艺术馆

孝感市图书馆

湖南省

湖南图书馆

长沙市文化广电新闻出版局

株洲市图书馆

衡阳市文化广电新闻出版局

常德市文化馆

永州市零陵区文化局

广东省

广东粤剧院

佛山市南海区文体旅游局

汕尾市文化广电新闻出版局社会文化艺术科

东莞图书馆

雷州市博物馆

乳源瑶族自治县文体旅游局

龙门县文化艺术服务中心

海南省

海口市群众艺术馆

保亭黎族苗族自治县文化广电出版体育局

广西壮族自治区

广西壮族自治区文化稽查总队

南宁市文化新闻出版局

北海市少年儿童图书馆

来宾市文化新闻出版局

重庆市

重庆图书馆

重庆演艺集团有限责任公司

重庆市北碚区文化广电新闻出版局

四川省

成都市文化馆

乐山市文化馆

甘孜藏族自治州文化体育和广播影视局

凉山彝族自治州文化影视新闻出版局

邓小平图书馆

富顺县文体广电和新闻出版局

丹棱县文化广播影视新闻出版局

贵州省

贵州省花灯剧院有限责任公司

贵阳市群众艺术馆

遵义市图书馆

普定县文体广电旅游局

云南省

云南省非物质文化遗产保护中心

保山市文化广播电视新闻出版局

楚雄彝族自治州文化体育局

红河哈尼族彝族自治州歌舞团

迪庆藏族自治州文化局

玉龙纳西族自治县文化体育广电新闻出版局

西藏自治区

山南地区文化局

林芝地区文化广播电影电视局

陕西省

陕西省图书馆

陕西省歌舞剧院有限公司

宝鸡市文化广电新闻出版局

渭南市文化艺术中心

延安市文化广电新闻出版局

汉中市文化广电新闻出版局

洛南县群众艺术馆

甘肃省

甘肃省陇剧院

甘肃秦腔艺术剧院有限责任公司

兰州市文物局

青海省

西宁市文化广播电视局

格尔木市文化馆

宁夏回族自治区

宁夏演艺集团秦腔剧院有限公司

固原市原州区文化体育旅游局

新疆维吾尔自治区

新疆文物古迹保护中心

新疆艺术剧院话剧团

阿克苏地区文化体育广播影视局

哈密地区文化体育广播影视新闻出版（版权）局

新疆生产建设兵团

新疆生产建设兵团文化中心

第六师五家渠市文化局

文化部直属单位

国家图书馆立法决策服务部

故宫博物院开放管理处

中国国家博物馆社会教育宣传部

关于对全国文化先进单位（文化先进县、市、区）
评选和复查结果进行公示的公告

关于对全国文化系统先进集体、先进工作者和劳动模范
拟表彰对象进行公示的公告

全国文化先进单位（文化先进县、市、区）拟表彰对象名单（98个）

全国文化先进单位（文化先进县、市、区）复查结果

全国文化系统先进集体拟表彰对象名单（150个）

全国文化系统先进工作者、劳动模范拟表彰对象名单（258名）